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UNA GIORNATA CON
LOTORINOLARINGOIATRA

08:30-08:45

08:45-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

Registrazione dei partecipanti

Presentazione del corso
Luca Muscatello

Le protesi acustiche
Ivonne Gianfranceschi

La prescrizione protesica nell’anziano
ipoacusico e impatto sul deficit cognitivo
Susanna Fortunato

La tumefazione del collo: come
orientarsi nella diagnosi e nella terapia

Luca Muscatello

Le riniti: terapia attuale
Luca Muscatello

Coffee break

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30
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Ipoacusia improvvisa: diagnosi e
trattamento
Elisa Dinelli

La valutazione delle vertigini
nel’lambulatorio del MMG e note di
terapia farmacologica

Manuela Marchetti

L'esame vestibolare clinico: prova pratica
Manuela Marchetti, llaria Bozzi

Chiusura del corso, test di verifica
dell’apprendimento e incontro con

I'equipe ORL dell’ospedale Versilia

Light Lunch
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